C A P V T . V I ,

Modus procedendi contra hæreticos.

I N negotio inquisitionis hæreſeos, pro-
ceditur ſimpliciter, & de plano, & abſq;
E aduocatorum ac iudiciorum ſtrepitū & fi-
gura, & In fauoremque fidei admittuntur
teſtes in inquiftione facienda excom-
municati, particeps vel ſocii eriminiſ, pra-
ſerim in defectum aliarum probatio-
num, ſi ex veriſimiliibus coniecturiſ, &
ex numero teſtium & perſonarum, tam

K k 2

deponentium quam eorum contra quos A deponitur qualitate, ac aliis circumstantiis, sic testificantes falsa non dicere præsumantur. b Eodemque modo, quo contra hæreticos ipsos, sic & procedere contra eorum receptatores, fautores & defensores, nec nō contra infamatos de hæresi vel suspectos, & qui eis communicant. c Ceterum inquisitores hæreticæ pestis a sede apostolica deputati, de diuinationibus aut sortilegiis, nisi manifeste hæresin saperet, B non debet se intromittere, aut punire, sed debent relinquere, qui tales sunt, suis iudicibus puniendos. d

S C H O L I A.

a cap. statuta, 20. de hereticis in Sex, vbi Glo. ad verbum figura, docet quis per illam clausulam continetur, sine strepitu & figura iudicii, quibus amitti non posset ex ordine iudiciorum. Id ipsum explicant glo. in extranagante ad reprimendam, quomodo in criminis lœsa maiestatis procedendum sit, in collatio. 10. post librum Fendorum tractatio. & de examinatione testimoniis in causis inquisitionis fidei, in c. ut officium, 11. §. verum quia, de hereticis, in Sex.

b cap. in fidei fauorem, 5. & ca. accusatus, 8. §. licet, de hereticis in Sex. hæc eadem recepta in grauissimo crimen Simonie, & quibusdam aliis, ad eorum detestationem. vt in cap. 1. de testib. in Sex. c. tanta est labes, 7. de simonia, ca. si quis, 6. q. 1. c. 1. de confessio, c. per tuas, 3. 2. de simon. Notat & Speculator titu. de accu. §. 1. & §. item repellitur qui fuit, & ca. casus in quib. audiuntur socii contra socium.

c ca. didicimus, §. 31. §. inuenimus, & ca. schisma, 24. q. 1. Sic qui resistit inquisitoribus fidei, & ob id excommunicatus remanserit in excommunicatione per annum, pro heretico habetur. c. ut inquisitionis, 18. §. si. de hereticis in Sext. sic defensores, receptatores, fautores, hereticis connumerantur, c. excommunicantes, 13. §. creden-

tes, & c. pe. & si. c. 2. §. heretici, c. ut officium, 11. de hæreti. c. accusatus, 8. §. sacerdotes, eo tit. in Sex.

d c. accusatus, 8. §. Jane, de her. in Sex, vbi gl. numerat casus sortilegiis, qui redolent manifestam hæresin, vide Iulium Clarum, lib. 5. §. hæresis, nn. 24. Oldradum cons. 210. de afflictis super 1. constitutionum regni, rubrica, 1. num. 17.